DEVOT. — Devoti Joannes, Romæ natus 11 juli anno 1744, obiit ibidem 18 septemb. anno 1820. Jurisprudentiæ et juris canonici peritus fuit. Primum juris canonici professor, episc. Anagninæ, deinde Carthaginis in partibus infidelium creatus est; tandem muneribus camerarii secreti Pi VII et consultatoris congregationum Immunitatis et Indicis functus est. Pontifex hic doctus duo eximia opera edidit: *De notissimis in jure legibus, — Institutiones canonicæ*, quibus addendum est: *Jus canonicum universum.*

DIAN. — Diana Antoninus, clericus regularis, natione Italus, migravit ad Dominum anno 1665. Scripsit præcipue opus cui titulus est: *Resolutionum moralium pars prima et secunda.*

DIAZ. — Joannes Bernardus Diaz de Lugo, natione Hispanus, natus est anno 1495. Illustris est sanctitate, ingenio et scriptis. Primum professor juris canonici apud Salmanticam, episc. Calagurris a Carolo quinto creatus est. Concilio Tridentino adfuit. Scripsit opera quibus tituli sunt: *Practica criminalis canonica in qua omnia fere flagitia quæ a clericis committi possunt cum eorum penis describuntur, — Regule juris, cum suis ampliationibus et restrictionibus.*

DICASTILL. — Joannes de Dicastillo, Neapoli natus anno 1585, ingressus est in Societatem Jesu anno 1600. Rhetoricam, philosophiam, ac viginti quinque annis theologiam Toleti, Murcia et Viennæ docuit. Subinde functus est munere Delingianæ Academiæ Cancellarii et Ingolstadii studiorum præfecti. Ingolstadii decessit, die 6 martii 1655. Edidit: *De justitia et jure, — De sacramentis, — De juramento et censuris.*

DIDAC. — Didacus de Arragonia (Petrus Franciscus) edidit, anno 1755, opus cui titulus: *Elucidatio privilegiorum ordinis regularium.*

DIODOR. — Diodorus Siculus, ceber historicus, imperantibus Julio Cæsare et Augusto florebat. Scripsit *Bibliothecam historicam.*

DIONYS. ALEX. — S. Dionysius, patriarcha Alexandrinus, florebat anno 247. Contra Sabellium, durante Novatianorum schismate, et Cornelium papam, fortiter egit. Obiit anno 265. Hujusce docti sanctique episc. solummodo supersunt: *Fragmenta, — Epistola canonica, — Epistola adversus Paulum Samosatenum.*

DIONYS. (S.) AREOP. — S. Dionysius Areopagita a S. Paulo ad idem conversus, episcopus Atheniensis institutus est. Palmam martyrii adeptus est Athenis, anno 95: *Opera S. Dionysio attributa, cum*

scholiis S. Maximi, et paraphrasi Pachimeræ Græcæ et Latine edidit J. P. Migne in *Patrologia Græca, sæculo I.*

DIONYS. CART. (S.) — Dionysius Carthusianus, natione Belga, in diocesi Leodii natus, migravit ad Dominum, anno 1471. Scientia pariter et virtutibus clarus fuit. *Doctor exstaticus* cognominatus est. Multa hujus sunt opera: *De quatuor hominis novissimis, — De Immaculata Conceptione, — Tractatus adversus Alcoranum, — Speculum conversionis peccatoris...*

DIONYS. HALICARN. — Dionysius Halicarnasæus Romam adiiit, ubi per 22 annos mansit, anno circiter 30 ante J. C. Composuit librum cui titulus est: *De antiquitatibus Romanis.*

DODWELL. — Dodwellus Henricus, natione Anglus, Dublinæ natus, anno 1641, professor historiæ Oxonii, obiit anno 1711. Quamvis laicus, scientiis ecclesiasticis sese dedit et multa opera composuit quorum præcipua: *Dissertationes Cyprianicæ, — Acta sincera martyrum, etc., etc.*

DOMINIC. GUBERN. — Dominicus Gubernatis a Sospitello, ex reformata provincia D. Thomæ Apostoli, sacræ theologiæ lector, ac chronologus totius ordinis Minorum, florebat sæculo xvii. Plura edidit opera quorum præcipua: *Orbis seraphicus, historia de tribus ordinibus a seraphico patriarcha S. Francisco institutis, deque eorum progressibus et honoribus per quatuor mundi partes, — Umbra illuminata..., — Descriptio status, quem seraphica religio habebat anno 1680.*

DOMINIS. — Marcus Antonius De Dominis, primum monachus Societatis Jesu, deinde episcopus, et partibus Protestantium addictissimus, ad veram fidem rediit, deinde suæ conversionis pœnituit. Prope Dalmatiam natus est, anno 1566, ex familia Gregorii X, et veneno interiit Romæ, anno 1624. Scripsit *Tractatum de republica ecclesiastica, et alterum opus cui titulus est: De radiis visus et lucis in vitris perspectivis et iride.*

DONAT. — Hyacinthus Donatus, ordinis Prædicatorum, scripsit opus cui titulus est: *Praxis rerum regularium.*

DONEAU. — Hugo Donellus, jurisconsultus xvi sæculi, Avarici et Aureliani juris professor, salvus evasit e cæde Protestantium et Alemaniam adiiit, ubi decessit professor jurisprudentiæ, anno 1591. Juris et litterarum peritissimus erat. Hujus opera sunt: *Commentaria juris civilis, — Opera posthuma, et De testamentis.*

DOUJAT. — Doujatius Joannes, Lutetiæ advocatus ad Parlamentum, natione Gallus, Lutetiæ decessit anno 1688. Doctorum juris facultatis Parisiensis decanus, solus lector et regalis professor juris canonici in collegio Galliæ, regis historiographus, et unus ex Academia erat. Modestia, æquitate, misericordia erga pauperes insignis. Cujus sunt opera præcipua: *Építome historiæ Græcæ et Romanæ, — Prænotiones canonicæ et civiles, — Historia juris canonici, — Laudes virorum illustrium Veteris Testamenti.*

DRIED. — Joannes Driedo vel Dridoens, clarus theologus xvi sæculi, natione Belga, studuit Lovanii. Canonici S. Petri Lovaniensis et parochi S. Jacobi ejusdem urbis muneribus functus est. Migravit ad Dominum anno 1555. Inter opera theologica quæ scripsit eminent: *De gratia et libero arbitrio, — De eccl. scripturis, — De libertate Christiana, — De captivitate et redemptione generis humani, — De concordia liberi arbitrii et prædestinationis.*

DRIPT. — Laurentius A Dript, Gladbacensis SS. Theologiæ lector, principis Paderbornensis in ecclesiasticis consiliarius, et in spiritualibus commissarius, florebat xvii sæculo. Cujus sunt opera præcipua: *Anti-Decalogus, — Theologus politicus...*

DROUWEN. — Renatus Drouvenius (René Drouin), natione Gallus, ingenio et virtute clarus, ordinis Prædicatorum, in Italia decessit quam adierat exsul e patria propter res Jansenianas, anno 1742. Scripsit opus cui titulus est: *De re sacramentaria*.

DUARD. — Duardus Leonardus edidit *Commentarium bullæ Cænæ*.

DEAREN. — Franciscus Duarenus, clarus professor juris Avarici ubi decessit anno 1559. Si historico de Thou adhibeas fidem, optimus erat sui ævi jurisconsultus. Scripsit opera sequentia: *Pro libertate Ecclesiæ Gallicanæ adversus Romanam, defensio Parisiensis curiæ*, — *De sacris Ecclesiæ ministeriis ac beneficiis libri octo*, — *Commentaires sur le code et sur le Digeste*, — *Lettre sur les plagiaires*.

DUBOIS. — Girardus Dubois, e congregatione Oratorii, Aureliani natus anno 1628, migravit ad Dominum anno 1696. Bibliothecarii muneribus functus est domus Sancti Honorati et manuscripta P. Le Coindre habuit. Cujus: *Historia Ecclesiæ Parisiensis*.

DUCASS. — Ducasse Franciscus, clarus canonista, natione Gallus, canonicus, deinde archidiaconus et officialis Condomii, in hac urbe decessit anno 1706. Scripsit duo opera quibus tituli sunt: *De jurisdictione ecclesiastica contentiosa*, — *De jurisdictione voluntaria*.

DUCHESS. — Duchesnius Andreas (André Duchesne), natione Gallus, historiarius clarus et doctus scriptor, cum ad villam iret, obrutus curru fuit et Lutetiæ decessit, anno 1640. Cujus præcipua sunt opera: *Historiæ Francorum et Normannorum scriptores*, — *Summorum pontificum historia*, — *Cardinalium Gallorum historia*, — *Collectio scriptorum historiæ Gallicæ*.

DUENN. — Petrus Duennas edidit opus cui titulus est: *Regulæ*.

DUGUET. — Jacobus Josephus Duguet, natione Gallus, theologiæ professor Lutetiæ, Quesnelli amicus, sese opposuit constitutioni *Unigenitus*, ideoque per multas regiones vitam errantem degere coactus est. Obiit Lutetiæ, 1755. Multa et optima scripsit opera. *Duguet, solide et touchant*, inquit abbas Trublet, *tient de Nicole et de Fénelon: Traités dogmatiques sur l'Eucharistie, sur les exorcismes et sur l'usure*, — *Commentaires sur l'ouvrage des six jours et sur la Genèse*, — *Explication du livre de Job*, — *Explication de 75 psalmes*, — *Plusieurs autres commentaires sur l'Écriture*, — *Traité des principes de la foi chrétienne*, — *Conférences ecclésiastiques*, — *De l'institution d'un prince*, ou *Traité des qualités, des vertus et des devoirs des souverains*.

DUHAM. — Duhamel Joannes Baptista, natione Gallus, in Normannia natus, e congregatione Oratorii, deinde parochus, cancellarius tandem Ecclesiæ Bajocensis, electus a Colbert fuit secretarius Academiæ scientiarum. Clarus est et ingenio et scientia necnon operibus quorum præcipua sunt: *Theologia speculatrix et practica*, — *Astronomia physica*, — *De meteoris et fossilibus*, — *De consensu veteris et novæ philosophiæ*, — *Histoire de l'Académie des sciences*.

DUN. DE CHARN. — Franciscus Ignatius Dunod de Charnage, natione Gallus, decessit anno 1752, scientia et probitate clarus. Scripsit opera plura inter quæ: *Traité des prescriptions*, — *De la main-morte et des retrais*, — *Mémoires du comté de Bourgogne*.

DUPASQ. — Sebastianus Dupasquier, Minorita conv., sacre theologiæ doctor emeritus; pater provinc. S. Bonaventuræ, et conventus Cameracensis alumnus, xvii sæculo florebat. Litteris mandavit: *Summam philosophiæ scholasticæ*, — et *Summam theologiæ Scoticæ*.

DUPIN. — Gabriel Du Pineau, natione Gallus,

Andegavi natus anno 1575, in eadem urbe decessit 15 octob. 1644. Jurisconsultus celebris fuit; vicissim consiliarius ad præsidiale et dux generalis magisterque Andegavi. Cujus opera sunt: *Quæstiones et consultationes*, — *Notæ in jus canonicum Latinæ*.

DUPIN. — Ludovicus Elies Dupinius, natione Gallus, in Normannia natus anno 1657, clericus, illustris doctor Sorbonicus, agitatam post vitam, Lutetiæ decessit anno 1719. Jansenianæ parti addictus erat. Maximus ordo, stylus parum correctus, sed facilis et nobilis, moderatæque opinionis in suis operibus eminent. Hujus præcipuum opus est: *Nova bibliotheca auctorum ecclesiasticorum, cum tractatu de antiqua Ecclesiæ disciplina*.

DURAND. — Bartholomæus Durandus, Gallus, Antipolensis, jubilatus lector provinciæ S. Ludovici regul. observ. ac pater, vir ingenio clarus, sermone scholasticus ac religiosissimus, florebat desinente xvii sæculo. Scripsit ac edidit opera sequentia: *Clypeus Scoticæ theologiæ contra novos ejus impugnatores*, — *Fides vindicata, quatuor libris comprehensa, in quibus refutantur hæreses*, — *Dissertationes ecclesiasticæ pro foro tam sacramentali, quam contentioso*.

DURAND. — Guillelmus Durandus, cognominatus *Speculator*, natione Gallus, doctor, juris canonici professor apud Mutinam, capellanus summi pontificis Clementis IV, et auditor palatii, missus ad concilium Lugdunense celebratum anno 1274, denique episcopus factus Mimatensis anno 1286, Romæ migravit ad Dominum anno 1296. Cujus opera: *Speculum judiciale*, — *Repertorium aureum juris*, — *Rationale divinarum Officiorum*.

DURAND. — Joannes Stephanus Durandus (Duranti), natione Gallus, advocatus generalis, deinde primus præses ad parlamentum factus ab Henrico III, occisus fuit tempore furorum (de la Ligue), anno 1589. Opus illi attributum fuit optimum cui titulus est: *De ritibus Ecclesiæ catholicæ*.

DUV. — Andreas Duvallius, natione Gallus, regius in Sorbona professor, theologus non magis pretii, Richerii infensus hostis, obiit anno 1658. Plura opera composuit: *Commentarium scilicet in Summam S. Thomæ*, — *De suprema Romani pontificis in Ecclesiam potestate*.

E

ECHARD. — Echardus Jacobus, natione Gallus, Rothomagi natus anno 1644, ordinis Prædicatorum, Lutetiæ obiit 1724. Partim scripsit opus cui titulus est: *Scriptores ordinis Prædicatorum recensiti notisque historicis et criticis illustrati*. Scripsit quoque: *Sancti Thomæ Summam suo auctori vindicatam*.

ECKED. — Forsitan Eikelius, Eichelius De Rautenkron Joannes, jurisconsultus et litterarum cultor, natione Germanus, qui plura opera ad jurisprudentiam attinentia composuerat, obiit 1688. Citantur hujus Ecked: *Commentaria ad titulum ff de rebus dubiis*.

ECKIUS. — Eckius vel Echius Joannes, natione Germanus, natus anno 1486, theologiæ professor doctissimus, multa scripsit adversus Lutherum, Carlstadt, Melancthon, et fortiter egit contra Protestantes; migravit ad Dominum anno 1545. Cujus sunt: *Homiliæ*, — *Opera contra Lutherum*, — *Tractatus duplex de sacrificio Missæ*, — *Commentaria in prophetam Aggæum*.

EHVENT. — Adamus Ehventreich, Societatis Jesu, cui attribuitur opus: *Principiorum de usu probabilis opinionis declaratio*.

EISELIN. — Michael Eiselinus, natione Germanus, patria Gamundianus in Suevia, sacre theologiæ

doctor, accessit ad Societatem Jesu anno 1584. Philosophiam triennio, theologiam 21 annis professus est Dillingæ et Ingolstadt, ingenti plausu atque fructu. Ictus apoplexia prope Constantiam migravit ad Dominum die 16 novemb. 1615. Edidit: *Disputationes theologicas de divina gratia*.

EISENH. — Eisenhart Joannes Fridericus, doctus jurisconsultus, natione Germanus, juris professor, obiit 1785. Multa opera scripsit, inter quæ præcipua sunt: *De jure diplomatico*, — *Institutiones historiæ juris literariæ*, — *Institutiones juris Germanici privati*.

ELEI. — Benjaminus Eliel, Belga, ex Minoritis Recollectis prov. Argentinæ, seu superioris Germaniæ, sacre theologiæ professor publici juris, ineunte xviii sæculo fecit: *Theologiam moralem sacramentalem, per modum conferentiarum casibus practicis applicatam*.